
DECRETO ADMINISTRATIVO N.º 056, DE 5 DE FEVEREIRO  DE 2007. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.514 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de 
suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, 
(Resolução n.º 201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Resolução 
n.º 220, de 27 de dezembro de 2001, 

 
R E S O L V E :  
 
Art. 1º.  NOMEAR, para exercer os cargos em comissão, os abaixo relacionados, no 

Gabinete do Dep. José Geraldo, a partir de 1.º de fevereiro de 2007: 
 
Ruiter Luiz Andrade Pádua Chefe de Gabinete  
Vasco Pinheiro de Lemos Neto Assessor Especial 
Washington Lourenço Ramos Assessor Parlamentar 
Lamark Paulo da Luz Assessor Parlamentar 
Dalva das Dores Pereira  Secretário Legislativo 
Sebastião Albuquerque Cordeiro Secretário Legislativo 
Carlucio de Carvalho Secretário Legislativo 
Wisdayron Silva dos Reis Secretário Legislativo 
Evaldo Gonçalves da Silva Auxiliar Administrativo  
José Carlos Lacerda Cabral Auxiliar Administrativo 
Adenilton Lima de Almeida Oficial de Gabinete 
Maria Meire Lopes Moreira Oficial de Gabinete  
Maria Antonia Dias Pereira Oficial de Gabinete  
Maria José Bezerra Lira Pereira Oficial de Gabinete  
Izidora Pereira Ribeiro Oficial de Gabinete 
Rosileide Rodrigues Coelho Auxiliar Administrativo 
Fernanda Oliveira e Silva Auxiliar Administrativo  
Alinne Costa Moreira Auxiliar Administrativo 
Tanias Beth de Sousa Coelho Oficial de Gabinete 
Márcia Maria Batista da Cunha Oficial de Gabinete  
Misma Gonçalves Ferreira Oficial de Gabinete 
Valéria dos Reis Aguiar Oficial de Gabinete 
Solange Maria Ribeiro Magalhães Oficial de Gabinete 
Rosa Mendes de Souza Oficial de Gabinete 
Ernesto Joaquim de Oliveira Júnior Oficial de Gabinete 
 
Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

5 dias do mês de fevereiro de 2007. 
 

Deputado CARLOS HENRIQUE GAGUIM 
               Presidente 


